Extero-
rum in
adultero-
rum sup-
plicia.

Transeo ad alias gentes. Parthos nulla delicta quam adulterium gravius vindicasse auctor est Justinus lib. XXI: apud Egyptios in adulterio deprehensus virgis cædebatur ad mille plagas, mulier naso mutilabatur; si quis præterea mulierem liberam violasset, virilia ei amputabantur; quoniam uno crimine tria non parva damna intulisset, injuriam, corruptelam et liberorum confusionem: vide Diodorum Siculum lib. II *Biblioth.*

cap. II. Zaleucus, Locrensium legislator in primis nobilis, legem tulit, ut adulteris uterque oculus erueretur; cum autem filius ejus in adulterio esset deprehensus, et tota civitas in honorem patris pœnam ei remitteret, aliquandiu repugnavit: ad ultimum victus populi precibus, suo prius uno, deinde filii adulteri oculo eruto, debitum supplicii modum legi reddidit; mirabili æquitatis temperamento sese inter misericordem patrem et justum legislatorem partitus, veluti scite scribit Valerius Maximus lib. VI, cap. v et *Ælianus* lib. XIII *Var. Histor.* Ac licet apud Athenienses ex lege Solonis, ut in ejus *Vita* tradit Plutarchus, is qui liberæ mulieri vim attulisset decem tantum drachmarum pœna mulcetur; attamen Hippomenes Athenarum princeps cum filiam in adulterio deprehendisset, eam cum equo junxit: qui clausus cum alimentis careret dentes in puellam ingressit: adulterum vero testatur Suidas per regionem Atticam fuisse ab equis tractum atque discerptum. Saletus Crotoniensium princeps legem tulit, ut mœchi cremarentur vivi; at cum ipse fratris uxorem polluisset, et cives oratione ejus permoti pœnam illam in exsilium commutare vellent, ille magnitudinem culpæ animo suo reputans in ignem sponte insiliit, sicut refert Lucianus in *Apolog.* pro iis qui mercede conducti serviunt. Apud Turcas ex lege impurissimi Mahumetis, adulterii convictus centum ictibus flagellatur. Ex quibus omnibus luculenter apparet adulterium communi nationum omnium consensu iniquitatem semper maximam fuisse existimatam, cum illud plerique legislatores gravissimis quibusque suppliciis afficiendum esse statuerint. Plura de libidinis malo vide apud Cresollium lib. IV *Mystag.* cap. IV-VI.

Zaleuci
memora-
bile fac-
tum.

Insignis
severitas
Hippo-
menis in
adulterio
depre-
hensam.

12. IGNIS EST USQUE AD PERDITIONEM DEVORANS, ET OMNIA ERADICANS GENIMINA. — Crimen hoc ignis voracissimus appellatur, quoniam sicut flamma devastat domum aut silvam penitus, sic adulterium consumit omnia, scilicet opes, nomen, valetudinem corporisque vitam; quod tremendis constat exemplis, ut interitum animæ, quod malorum caput est, sileamus. Hic ipse ignis *eradicare* dicitur *genimina*, quia prolem auferit legitimam, pro qua adulterinam ingenti damno piaculoque supponit; radicitus etiam evellit omnium bonorum, quæ in homine vel natura vel gratia unquam plantavit, stirpes; atque adeo exstirpatis radicibus extinctisque seminibus hujusmodi bonorum, summa difficultas est ut repullulent, ut reviviscant; et ex assuetudine peccandi resurgat, atque e cœno ad puritatem emergat libidinosus. « Quia nimirum (exponit S. Gregorius) reatus luxuriæ non solum usque ad iniquitatem maculat, sed usque ad perditionem vorat. Et quia quælibet alia fuerint bona opera, si luxuriæ scelus non abluerit, immensitate hujus criminis obruuntur: » sic perdit, sic vorat reliqua, si adessent, bona vel naturæ vel moris una ipsa flamma libidinis. Adjungit S. Gregorius: « Ignis est eradicans genimina, quæ sunt